

PZ.271.1.14.2021.PZZiS-PZZ

Zagnańsk, dnia 21 września 2021 r.

## Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: **Modernizacja i przebudowa boiska z nawierzchnią sztuczną na terenie ZSP Nr 2 w Zagnańsku w ramach projektu „Rewitalizacja Zagnańska szansą na rozwój”**

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania,

1)

### Odpowiedzi na pytania z dnia. 14.09.21

#### **Zap. Nr 1**

Proszę o sprecyzowanie: na rysunku technicznym oraz w opisie technicznym mowa o ułożeniu nawierzchni z trawy syntetycznej bezpośrednio na warstwie miazgi kamiennego, natomiast w specyfikacji mowa o ułożeniu nawierzchni z trawy syntetycznej bezpośrednio na warstwie wyrównawczej z granulatu gumowego. Proszę o określenie, która z warstw podbudowy jest właściwa.

#### **Odp. Nr 1**

Trawę należy ułożyć bezpośrednio na warstwie miazgi kamiennego

#### **Zap. Nr 2**

W specyfikacji mowa o ogrodzeniu panelowym wysokości 4,1m oraz o piłkochwytach, natomiast w dokumentacji technicznej mowa jedynie o piłkochwytach wysokości 6m. Proszę o potwierdzenie, że zadanie nie wymaga budowy ogrodzenia panelowego wysokości 4,1m.

#### **Odp. Nr 2**

Zadanie nie wymaga budowy ogrodzenia panelowego

#### **Zap. Nr 3**

W specyfikacji mowa o dwóch stojakach na kosze do koszykówki oraz siatce z słupkami do gry w siatkówkę. Zarówno przedmiar jak i dokumentacja techniczna nie zawierają tych elementów. Proszę o wyjaśnienie, czy zestawy do gry w koszykówkę oraz siatkówkę wchodzi w zakres zadania.

#### **Odp. Nr 3**

Zestawy do gry w koszykówkę oraz w siatkówkę nie wchodzi w zakres zadania.

#### **Zap. Nr 4**

**PZ.271.1.14.2021.PZZiS-PZZ**

Proszę o podanie ilości i wymiarów bram oraz furtek jakie mają być zamontowane w linii przebiegu piłkochwyków.

**Odp. Nr 4**

Wymiary bramy szt. 1(rys. w zał.). Wymiary furtki szt. 1: 1,50x2,00m

**Zap. Nr 5**

Proszę o sprecyzowanie na czym ma polegać przebudowa istniejącego drenażu oraz z jakich materiałów ma być wykonana.

**Odp. Nr 5**

Przebudowa istniejącego drenażu będzie polegała na odkopaniu istniejącego drenażu, usunięciu uszkodzonych rur drenarskich, ułożeniu nowych rur drenarskich o średnicy 100mm w otulinie z geowłókniny oraz zasypaniu wykopów gruntem piaszczystym.

**Zap. Nr 6**

Proszę o zamieszczenie opinii geotechnicznej z wykonanych odwiertów.

**Odp. Nr 6**

Brak opinii geotechnicznej wykonanych odwiertów.

**Zap. Nr 7**

Proszę o informację ile zamawiający zamierza przeznaczyć na inwestycję.

**Odp. Nr 7**

Informujemy, że kwota przeznaczona na wykonanie inwestycji zostanie podana do publicznej wiadomości przed otwarciem ofert(zgodnie z ustawą PZP).

**Odpowiedzi na pytania z dn. 15.09.21**

**Zap. Nr 1**

Podana gęstość trawy syntetycznej jest gęstością trawy wielofunkcyjnej, natomiast wydawałoby się, że przedmiotem zamówienia oraz określona wysokość jest dla trawy piłkarskiej. Proszę o podanie prawidłowych parametrów trawy.

**Odp. Nr 1**

Parametry trawy syntetycznej:

- włókno monofilowe
- wysokość włókna max 60mm
- Dtex min. 12 000
- gęstość włókien min. 105 000/m<sup>2</sup>
- ilość pęczków min. 8500/m<sup>2</sup>
- całkowita waga nawierzchni min. 2600g/m<sup>2</sup>
- siła wyrwania pęczków po starzeniu min. 60N
- przepuszczalność wody min. 1500mm

**Zap. Nr 2**

Ze względu na rozbieżności proszę o podanie prawidłowego wymiaru bramek: 2x5m czy 2x2,5m?

**Odp. Nr 2**

**PZ.271.1.14.2021.PZZiS-PZZ**

Wymiary bramek: 2mx5m

**Zap. Nr 3**

Powierzchnia opaski o szerokości 0,5m z kostki brukowej, która ma okalać boisko podana w opisie technicznym jak również w przedmiarze wynosi 714m<sup>2</sup>. Czy ta powierzchnia na pewno jest prawidłowa? Czy ta pozycja 714m<sup>2</sup> w przedmiarze (zapisana jako opaska wokół boiska) dotyczy innej nawierzchni do wykonania?

**Odp. Nr 3**

Prawidłowa powierzchnia opaski okalającej boisko wynosi 71,4m<sup>2</sup>

**Zap. Nr 4**

W przedmiarze widnieje pozycja dotycząca utwardzonej nawierzchni z kostki brukowej jako dojazd do furtki. Na rysunku zagospodarowania brak tego elementu. Proszę o potwierdzenie, że należy wykonać dojazd do furtki o powierzchni 81,5m<sup>2</sup>

**Odp. Nr 4**

Potwierdzamy, że należy wykonać dojazd do furtki o powierzchni 81,5m<sup>2</sup>

**Zap. Nr 5**

W specyfikacji warunków zamówienia czytam „Wykonawcy, którzy wykażą, że: 2.4.1. dysponują osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia, tj. o niniejsze zamówienie może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował:

Zadanie 1

- kierownikiem robót posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej bez ograniczeń
- Kierownikiem robót posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i konstrukcyjno - budowlanej bez ograniczeń”

Proszę potwierdzić, że należy dysponować jednym kierownikiem robót posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń oraz jednym kierownikiem robót posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych.

**Odp. Nr 5**

Należy dysponować jednym kierownikiem robót posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz jednym kierownikiem robót posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych bez ograniczeń

**Odpowiedzi na pytania z dn. 16.09.21**

**Zap. Nr 1**

#### **PZ.271.1.14.2021.PZZiS-PZZ**

W nawiązaniu do ponownie ogłoszonego przetargu zwracamy uwagę, że powyższe postępowanie dotyczy budowy boiska do piłki nożnej z trawy syntetycznej. Określenie przez Zamawiającego gęstości włókien na poziomie 302.000/m<sup>2</sup> jest charakterystyczne dla traw krótkich wielofunkcyjnych. Zamawiający w powyższym postępowaniu wymaga trawy z wysokością włókna typową dla traw piłkarskich – 55mm, a dla tych traw standardową gęstością jest min. 130.000/m<sup>2</sup>.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do przetargu traw z gęstością standardową dla traw piłkarskich na poziomie min. 135.000/m<sup>2</sup>

#### **Odp. Nr 1.**

Odpowiedź na powyższe zapytanie jest już udzielona i zamieszczona w odpowiedzi na zapytanie innego wykonawcy.

#### **Odpowiedzi na pytanie**

##### **Zap. Nr 1**

Powyższe postępowanie dotyczy budowy boiska do piłki nożnej z trawy syntetycznej. Poprzednie postępowanie dowodzi, że wymagane przez Zamawiającego parametry sztucznej trawy nie spełnia żaden z producentów. Nadmieniamy, że na boiska piłkarskie stosuje się trawy z wysokością min.60mm, gdyż zapewniają one odpowiedni komfort gry. Dla traw piłkarskich standardowo przyjmuje się trawy z gęstością powyżej 130.000/m<sup>2</sup>. Pragniemy także podkreślić, że dtex dla traw piłkarskich przyjmuje się min. 11.000.

W związku z tym prosimy o określenie minimalnych parametrów i dokumentów trawy syntetycznej o te wymienione poniżej:

Rodzaj włókna- włókno monofilowe

Skład chemiczny włókna- polietylen

Wysokość włókna min. 60mm

Ilość pęczków min. 8500/m<sup>2</sup>

Ilość włókien min. 136.000/m<sup>2</sup>

Dtex min.12.000

Waga całkowita min. 2800g/m<sup>2</sup>

Siła wyrywania pęczka po starzeniu min. 60N

Przepuszczalność wody przez system min. 1500mm

Wypełnienie: piasek kwarcowy i granulat gumowy EPDM z recyklingu w ilości zgodnej z badaniem laboratoryjnym.

Dokumenty posiadane przez trawę potwierdzające jej minimalne parametry:

-raport z badań przeprowadzonych przez laboratorium np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd , Ercat, dotyczący oferowanego systemu nawierzchni ( trawa + wypełnienie EPDM) potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (dostępny na [www.FIFA.com](http://www.FIFA.com)) Podręcznik 2015 oraz potwierdzający wymagane minimalne parametry oferowanego systemu trawy syntetycznej dla poziomu FIFA Quality i QULAITY PRO.

**PZ.271.1.14.2021.PZZiS-PZZ**

- Badania na zgodność z normą EN 15330-1:2013 przeprowadzone przez laboratorium sportowe dla oferowanej nawierzchni.
  - Kartę techniczną dla oferowanej nawierzchni .
  - Świadectwo higieny (Atest PZH) dla trawy i wypełnienia.
  - Autoryzację producenta trawy syntetycznej wystawioną dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię.
- Pragniemy podkreślić, że wymienione powyżej dokumenty są standardowymi dokumentami, które potwierdzają spełnienie minimalnych parametrów traw piłkarskich oraz potwierdzają jakość produktu jakiej oczekuje Zamawiający. Nadmieniamy, że zaproponowana przez nas trawa syntetyczna uzyskała certyfikaty FIFA, co potwierdza, że proponowana nawierzchnia spełnia najwyższe standardy i zapewnia odpowiedni komfort gry. Stąd też wnosimy o określenie minimalnych parametrów i dokumentów o te wymienione powyżej.

**Odp. Nr 1**

Odpowiedź na powyższe zapytanie jest już udzielona i zamieszczona w odpowiedzi na zapytanie innego wykonawcy.

2) Niniejsza wyjaśnienia treści SWZ nie wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na przygotowanie ofert. Z uwagi na powyższe Zamawiający nie przedłuża terminu składania.

Zastępca Wójta Gminy Zagnańsk  
Stanisław Stępień  
(*podpisano elektronicznie*)